宁夏医科大学文件
宁医校发〔2014〕118号

关于印发《宁夏医科大学本科生转专业实施

办法》等十项教学管理规章制度的通知

各教学教辅部门，机关各部门：

《宁夏医科大学本科生转专业实施办法》等十项教学管理规章制度经2014年第5次和第6次校长办公会审议通过。现予以印发，请遵照执行。

附件：1.宁夏医科大学本科生转专业实施办法

2.宁夏医科大学教学差错、事故认定和处理办法（修订）

3.宁夏医科大学教学奖励暂行办法（修订）

4.宁夏医科大学教师课堂教学质量考核试行办法（修订）

5. 宁夏医科大学教学工作规程

6. 宁夏医科大学教学检查工作细则（修订）

7. 宁夏医科大学调、停课管理办法（修订）

8. 宁夏医科大学非限定性选修课管理办法（修订）

9.宁夏医科大学考试管理办法(修订)

10.宁夏医科大学考核基本要求(修订)

宁夏医科大学

2014年6月23日

附件3

宁夏医科大学教学奖励暂行办法（修订）

第一章   总则

第一条  为不断深化教学改革，提高教学质量，进一步调动教职工从事教学、教学研究、教学改革的积极性和创造性，根据国务院《教学成果奖励条例》和学校有关规章制度，特制定本奖励暂行办法。

第二条  本办法适用于教学效果优良的一线教师和在教学研究、教学改革、教材建设、教学服务和教学管理等工作中做出突出贡献的在职各级各类专业技术人员及相关管理部门。

第二章   奖励范围及原则

第三条  奖励范围

1.国家级、自治区级、校级教学成果奖

2.国家级、自治区级 “本科教学工程” 建设项目

3.教学研究与改革项目

4.教师教学竞赛奖

5.公开发表的教学论文

6.教材编写（主编、副主编）

7.获得国家级、自治区级教学及教学管理类的集体和个人奖项

8.大学生竞赛活动指导教师

以上内容单位名称均须标注“宁夏医科大学”。

第四条  奖励原则

1.一项教学工作（系指：一项教学成果、一部教材、一篇论文、一项教学研究与改革项目等）视为一个完整计奖单位，只计奖一次。

2.本奖励每年度进行一次，同一项教学工作，同年度获得不同级别奖励时，择高奖励一次，不重复计奖。

3.获得奖励的个人或部门，如被查实有弄虚作假、剽窃、侵夺他人成果等不正当行为，将撤销奖励，追回所获奖金，并进行全校通报批评。

第三章   奖励标准

第五条 各级教学成果奖

表1. 各级教学成果奖励标准

	奖项类别
	奖励金额（元/项）

	国家级教学成果奖
	特等奖
	300000

	一等奖
	100000

	二等奖
	50000

	自治区级教学成果奖
	特等奖
	10000

	一等奖
	8000

	二等奖
	5000

	校级教学成果奖
	一等奖
	2000

	二等奖
	1500

	三等奖
	1000

第六条  国家级、自治区级本科教学工程项目

国家级、自治区级精品课程、特色专业、实验教学示范中心、教学团队、人才培养模式创新实验区、双语教学示范课程、大学生校外实践基地以及大学生创新实验项目指导教师等“本科教学工程”立项建设的项目，国家级每项奖励10000元,自治区级1000元。大学生创新实验指导教师：自治区级1000元/项(含国家级)。

第七条  国家级、自治区级教学名师奖励标准：国家级教学名师一次性奖励10000元；自治区级教学名师一次性奖励5000元；校级教学名师一次性奖励3000元。

第八条  教学研究与改革项目

表2. 各级教学研究与改革项目奖励标准

	类  别
	奖励金额（元/项）

	国家级
	10000

	部级（地区级）
	2000

	自治区级
	1000

注：1.国家级指：批准部门为“中华人民共和国教育部（含高等教育司、研究生司等）”和学校审议认定的教改项目。2.自治区级：宁夏回族自治区区内高校类教改项目。3.部级（地区级）：指学会、协会、教指委等批准立项及学校审议认定的教改项目。4.审批单位不拨付资助经费或自筹经费的项目不予以奖励。

第九条  教师教学竞赛奖
 包括：教师授课比赛、多媒体课件制作大赛等教师竞赛项目。

表3.教学竞赛奖励标准

	类  别
	等级
	奖励金额（元/项）

	国家级
	特等奖
	10000

	一等奖
	8000

	二等奖
	6000

	三等奖
	4000

	部级

（地区级）
	特等奖
	5000

	一等奖
	4000

	二等奖
	3000

	三等奖
	2000

	自治区级
	一等奖
	3000

	二等奖
	2000

	三等奖
	1000

	校级
	一等奖
	1000

	二等奖
	800

	三等奖
	500

	创新奖
	800

    注：1.国家级指：授予单位为“中华人民共和国教育部（含高等教育司、研究生司等）”和学校审议认定的竞赛。2.自治区级：宁夏回族自治区区内高校类竞赛。3.部级（地区级）：指学会、协会、地方性竞赛。

第十条  公开发表的教学和教学管理学术论文

公开发表在中文核心期刊（指当年北京大学图书馆出版的《中文核心期刊要目总览》规定的核心期刊）和《中华医学教育探索杂志》、《中国高等医学教育》、《西北医学教育》、《中华医学教育杂志》的教学改革和教学管理论文每篇奖励500元（注：仅奖励第一单位署名为宁夏医科大学的第一作者的论文，且不含增刊、专刊等）。

第十一条  主编、副主编

凡主编人民卫生出版社、科学出版社、高等教育出版社和中国中医药出版社出版的教材，每部本科教材主编奖励5000元，副主编奖励3000元；每部专科教材主编奖励3500元，副主编奖励2000元。同一部教材，按编者最高等级只奖励一次。主编或副主编其它出版社出版的教材，由各院、部根据本部门实际情况参照执行。

第十二条  获得国家级、自治区级教学及教学管理类的集体和个人奖项

	类  别
	集体（元/项）
	个人（元/项）

	国家级
	10000
	5000

	自治区级
	2000
	1000

注：1.国家级指：批准部门为“中华人民共和国教育部（含高等教育司、研究生司）”、“中华人民共和国卫生部”等和学校审议认定的奖项。2.自治区级：批准部门为宁夏回族自治区教育厅、卫生厅等和学校审议认定的奖项。
第十三条  各类大学生竞赛活动项目

在学校“大学生综合素质提升工程活动管理委员会”批准参加的各类大学生竞赛活动的项目，给予一定的奖励奖金，发放标准如下（以项目为单位）：

	类  别
	等级
	奖励金额（元/项）

	国家级
	特等奖
	10000

	一等奖
	8000

	二等奖
	6000

	三等奖
	4000

	部级

（地区级）
	特等奖
	5000

	一等奖
	4000

	二等奖
	3000

	三等奖
	2000

	自治区级
	特等奖
	4000

	一等奖
	3000

	二等奖
	2000

	三等奖
	1000

注：1.国家级包括“挑战杯全国大学生（学术科技类、创业类）课外竞赛”、“全国高校医学院校大学生临床技能大赛”（非地区）、“‘高教社杯’全国大学生建模大赛”、“全国大学生英语竞赛”和其他学校审议认定的竞赛。2.自治区级：宁夏回族自治区区内高校类竞赛。3.部级（地区级）：指学会、协会、地方性竞赛。

第四章   奖励程序

第十四条  奖励程序

1.初审：由申报人所在院（部）对申报人所提交的材料进行初步审核，确认无误后，由院（部）汇总、签章递交教务处。

2.复审：教务处对初审结果进行集中复审。

3.公示：教务处将复审结果在全校范围公示3天。

4.终审：复审结果公示无异议后，由教务处将复审结果提交校长办公会审定。

5.奖励：对获得奖励的集体或个人，学校在当年教学工作会上予以表彰奖励。

第五章   附 则
第十五条  本办法由教务处负责解释。

第十六条  本办法自下发之日起执行，原有相关奖励规定自本办法执行之日起自行废止。

  宁夏医科大学办公室              2014年6月23日印发
PAGE
-９-